ini penulis lebih kepada kajian pustaka. Tahapan analisa data yang digunakan antara

lain Penyajian data, serta menarik kesimpulan.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

3.1. Sejarah berdirinya Ikhwanul Muslimin

Pergerakan al-Ikhwan al-Muslimun didirikan oleh Hasan al-Banna, dan

memulai kegiatannya di bulan Dzulhijjah 1346 H/1928 M. Di kota Ismailiyah lalu

berpindah ke Kairo pada tahun 1350 H/1932 M. Setelah itu tersebarlah iya ke seluruh

penjuru Mesir, lalu negeri-negeri arab, kemudian ke negeri-negeri Islam pada

umumnya, dan bahkan pada akhirnya menyentuh seluruh penjuruh bumi. (Mahmud,

2011) Gerakan ini pada awalnya tidak memiliki pengaruh sosial-politik yang begitu